
 

 

 

 

S.A.N.B. S.P.A. 
Via Mangilli A.C. – 70033 CORATO (BA) 

C.F. 07698630725 
Numero REA: BA-575480 

 
 

 DETERMINA DIRETTORE GENERALE-N N. DG-23-009 DEL 10/01/2023 

 
 

Oggetto: Determina approvazione avviso di indagine di mercato per l’affidamento diretto ex 
art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020 conv. in L. 120/2020 come modificato ai sensi dell’art, 
51 del D.L. 77/2021 conv. in L. 108/2021 della fornitura di bidoni carrellati 360 litri e di 
ricambio “sistema di chiusura con serratura gravitazionale mappata” (pezzo di ricambio) – 
Richiesta di preventivi. 
 

 

 
L’anno 2023, addì 10 del mese di gennaio, presso la sede della S.A.N.B.  spa sita in Corato (BA) alla via Mangilli 

A.C., il sottoscritto, Ing. Salvatore Mastrorillo, nella sua qualità di Direttore Generale della S.A.N.B. s.p.a., 
cap. soc. Euro 100.000,00 interamente sottoscritto e versato, cod. fisc., p. IVA e numero iscrizione al Registro 
delle Imprese 07698630725, 
 
premesso che  

• S.A.N.B. s.p.a. – società in house providing a totale capitale pubblico costituita dai Comuni di Terlizzi, 
Bitonto, Corato, Molfetta e Ruvo di Puglia – opera per la gestione unitaria del servizio di raccolta, 
spazzamento e trasporto dei rifiuti solidi urbani nei territori dell’Aro Ba/1 ai sensi della L. R. Puglia n. 
24/2012 e ss.mm.ii, in attuazione della volontà condivisa dei soci e del Commissario dell’Aro Ba/1 di 
disporre di un servizio unitario a mezzo società a controllo analogo congiunto e a totale partecipazione 
pubblica, in quanto ritenuta la modalità più funzionale alla realizzazione degli obiettivi di convenienza 
economico-finanziaria e degli altri obiettivi di interesse generale in termini di universalità e socialità, di 
efficienza, di trasparenza e controllo pubblico, di qualità del servizio e flessibilità operativa, di ottimale 
impiego delle risorse pubbliche e di diretta integrazione nei programmi ambientali degli enti pubblici di 
riferimento; 

 
rilevato che, tra le acquisizioni strumentali e le forniture indispensabili e indifferibili rientra l’acquisto di bidoni  
carrellati 360 litri in polietilene per la raccolta differenziata da destinare alle sedi di Bitonto, Corato, Terlizzi e 
Ruvo di Puglia per le richieste di sostituzione dei bidoni ammalorati e/o inutilizzabili; 
 
visto le richieste di approvvigionamento del 04/01/2023 e del 10/01/2023, con le quali il responsabile di Settore 
ha richiesto l’approvvigionamento della fornitura in oggetto; 
 
ritenuto che in considerazione dell’importo presunto stimato del servizio da affidare che ammonta 
presumibilmente ad €. €. 33.000,00 (euro trentamila/00) oltre IVA è opportuno procedere mediante affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L 76/2020 conv. in Legge 120/2020 come modificato ai sensi 
dell’art. 51 del D.L. 77/2021 conv. in Legge 108/2021, 

considerato che al fine di avere un minimo confronto competitivo, si è ritenuto necessario procedere 
all’acquisizione informale di preventivi attraverso la pubblicazione di un avviso di indagine di mercato sul profilo 
del committente non vincolante per la Stazione Appaltante che potrebbe anche non dar seguito all’affidamento 
del servizio in oggetto. 

 

D E T E R M I N A 

DET DG-23-009 del 10/01/2023

Firmata i l :  11/01/2023



 

 

 
1. di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto;  
 
2. di procedere alla pubblicazione di un avviso di indagine di mercato finalizzato all’acquisizione dei preventivi di 
spesa per l’affidamento diretto ai sensi ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L 76/2020 conv. in Legge 
120/2020 come modificato ai sensi dell’art. 51 del D.L. 77/2021 conv. in Legge 108/2021 della fornitura di 
bidoni carrellati 360 litri in polietilene per la raccolta differenziata nei comuni di Bitonto e frazioni- Corato – 
Terlizzi - Ruvo di Puglia; 
 
3. di approvare i seguenti documenti di gara: 
a) Foglio patti e condizioni, 
b) Avviso di indagine di mercato e Allegato, 
 
4. di pubblicare il presente provvedimento sul profilo del committente nella sezione amministrazione trasparente 
e sulla piattaforma  disponibile all’indirizzo https://sanbspa.tuttogare.it.  
 

 
Il Direttore Generale 

Ing. Salvatore Mastrorillo 
 

DET DG-23-009 del 10/01/2023

Firmata i l :  11/01/2023

https://sanbspa.tuttogare.it/

